
Pracovní list pro ZŠ

Fauna a flóra
1

O kolik přiroste vrstva rašeliny za rok?1

Jaké známe typy rašelinišť?2

a) 15,4 mm

b) 1 mm

c) 2 cm

Akrotelm

Katotelm

Podzemní voda

Žula

Které části rostlin se dlouhodobě 
uchovávají v rašelině a mohou sloužit 
jako doklady vývoje krajiny?

3

Rozhodni ANO/NE4

Najdeme rašeliniště i v tropech? 

Rozkládá se na rašeliništích rostlinná hmota rychleji než jinde? 

Mohou být rašeliniště nebezpečná pro životní prostředí? 

Můžeme dnes potkat mamuta?  
 

ANO              NE



Doplňte jména živočichů, která žijí na rašeliništi: 5

V _ _ _ A  
T _ _ _ _ _ _ K 
Č _ _ _ K   

Doplň6
Rašeliniště získala svůj název podle mechu, který se jmenuje __________. Rašeliniště 

musíme __________, protože jsou ohrožena zánikem. Rostliny a živočichové se museli 

_________ neobvyklým podmínkám, jako je nadbytek vody, nedostatek živin, nedostatek 

kyslíku. Někteří z nich se na rašeliništích dochovali z konce poslední doby _________.

Evropský fond pro regionální rozvoj

Rakousko-Ceská republika
EVROPSKÁ UNIE

Uveďte masožravou rostlinu, která roste na rašeliništích.  
Proč je masožravá? 

7

Jak se jmenují živočichové na obrázcích? 8


